
PROVINCIA DI COMO

S1.05 SETTORE INFRASTRUTTURE A RETE E PUNTUALI
S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI

DETERMINAZIONE  N. 513 / 2021

OGGETTO:RETTIFICA DETERMINAZIONE N.  399/2021.  FONDO PER PROGETTI  DI 
INNOVAZIONE  AI  SENSI  DELL'ART.  113,  CO.  4,  DEL  D.LGS.  50/2016. 
CONFIGURAZIONE UNITA' DI PLOTTAGGIO E SCANSIONE - FORNITURA 
DA CI.ERRE UFFICIO SRL PER EURO 380,00, OLTRE A IVA, PARI A LORDI 
EURO 463,60 CIG Z533182727. 

IL RESPONSABILE

Richiamata la determinazione n. 399 del 28.04.2021 con la quale è stata affidata la fornitura 
del  servizio  di  "Manodopera  tecnica/trasferta  per  configurazione  plotter  Canon  sulla  rete, 
creazione e condivisione delle cartelle, creazione impostazioni di scansione" a Ci.erre Ufficio 
srl, con sede in 22070 Senna Comasco, via Per Intimiano 22, c.f. e p.iva 01420250134, per il 
corrispettivo di euro 380,00 (oltre a Iva), pari a lordi euro 463,60 (compresa Iva 22%), CIG 
Z533182727.

Atteso che, per mero errore materiale, nella determina sopra richiamata la spesa complessiva 
per la fornitura del servizio  è stata imputata al progetto “RINNOVO DELLE PAVIMENTAZIONI 
STRADALI PER I TRATTI MAGGIORMENTE DETERIORATI, SOSTITUZIONE PARAPETTI E OPERE 
CONNESSE CON LA SICUREZZA STRADALE ZONE 1-2-3 ANNO 2016”, e impegnata al  Cap. 
24850/5, Imp. 1047/2021, sub Imp. 366/2021;

Considerato che la stessa spesa dev’essere imputata al progetto seguente:

DESCRIZIONE
IMPORTO  A 
BASE DI GARA INCENTIVO 20% DEL 2% PROVVEDIMENTO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO SPENDIBILE

LAVORI DI PULIZIA 
DELLE AREE 

LATERALI ALLE 
STRADE

PROVINCIALI E 
POTATURA 

ESSENZE ARBOREE 
APPROVAZIONE 

PROGETTO
DEFINITIVO 
ESECUTIVO. 

IMPORTO EURO 
500.000,00

€ 398.000,00 € 7.960,00 € 1.592,00 DD 1042/2019 11500/3 934/2020 1.592,00 €463,60

Richiamate:

Copia informatica per consultazione



- la deliberazione del Consiglio provinciale n. 15 del 30.03.2021 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2021-2023;

- la deliberazione del Presidente n. 44 del 06.04.2021 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 
2021-2023;

DETERMINA

a)  Di  rettificare  il  punto  3  della  determinazione  dirigenziale  n.  399  del  28.04.2021  nel 
seguente modo:

3. Di  subimpegnare  la  spesa  complessiva  di  euro  463,60  (Iva  inclusa)  alla  Missione  10, 
Programma 05, Codice Piano Conti 1030209, come segue:

DESCRIZIONE
IMPORTO  A 
BASE DI GARA INCENTIVO 20% DEL 2% PROVVEDIMENTO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO SPENDIBILE

LAVORI DI 
PULIZIA DELLE 
AREE LATERALI 
ALLE STRADE

PROVINCIALI E 
POTATURA 
ESSENZE 
ARBOREE 

APPROVAZIONE 
PROGETTO
DEFINITIVO 
ESECUTIVO. 

IMPORTO EURO 
500.000,00

€ 398.000,00 € 7.960,00 € 1.592,00 DD 1042/2019 11500/3 934/2020
1.592,00 €463,60

b) Di annullare conseguentemente il subimpegno 366/2021, assunto con determinazione n. 
399/2021, al Cap. 24850/5, Imp. 1047/2021.

c) Di confermare per il resto il dispositivo della determinazione n. 399/2021.

d) Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per quanto di competenza.

Lì, 25/05/2021 IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 513 / 2021

UNITA' PROPONENTE: S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 399/2021 - FONDO PER PROGETTI DI 
INNOVAZIONE AI SENSI DELL'ART. 113, CO. 4, DEL D.LGS. 50/2016. CONFIGURAZIONE 
UNITA' DI PLOTTAGGIO E SCANSIONE - FORNITURA DA CI.ERRE UFFICIO SRL PER 
EURO 380,00, OLTRE A IVA, PARI A LORDI EURO 463,60 CIG Z533182727. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
CAP. 11500/3 IMP. 934/2020 SUB. 411/2020 PER EURO 463,60
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 25/05/2021 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


